Договор
реализации туристского продукта
	г. Владимир
	«___»  ______ 2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ВладимирТур», в лице директора Максимовой Татьяны Павловны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Туроператор», с одной стороны, и
___________________________________________________________________________, в лице _______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

На условиях и в сроки, установленные настоящим Договором, «Туроператор» обязуется реализовать туристический продукт – __________________________________, а «Клиент» обязуется оплатить этот турпродукт.
СВЕДЕНИЯ О ТУРОПЕРАТОРЕ

Туроператором, являющимся непосредственным исполнителем туристических услуг, входящих в турпродукт, является следующее юридическое лицо:

· Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью «ВладимирТур»

· Сокращенное наименование: ООО «ВладимирТур»

· Юридический /фактический/ почтовый адрес: 600005, Владимир, ул. Горького, д. 73

· Реестровый номер: РТО 003414

· Сфера туроператорской деятельности: Внутренний туризм

· Финансовое обеспечение: Пятьсот тысяч рублей

· Договор страхования гражданской ответственности туроператора № 28/162-2018/014 от
· 03.04.2018 г.
· Срок действия - с 01.06.2018 по 31.05.2019 г.

· Наименование организации, предоставившей финансовое обеспечение: ПАО СК "Росгосстрах"

· Адрес (место нахождения) организации, предоставившей финансовое обеспечение:140002,
· Московская область, г. Люберцы, ул. Парковая, д. 3
ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ТУРИСТИЧЕСКИХ УСЛУГ

Бронирование тура осуществляется только после внесения Клиентом достаточной предоплаты за тур. Туроператор информирует Клиента об имеющихся предложениях в соответствии пожеланиями Клиента. После письменного или устного (по телефону) указания Клиента на бронирование определенного тура Туроператор производит бронирование выбранного Клиентом тура. Тур считается забронированным с момента получения Клиентом письменного подтверждения брони от туроператора / поставщика. Туроператор вправе привлекать третьих лиц для реализации турпродукта.
ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И ОПЛАТЫ

Стоимость туристического продукта на дату заключения настоящего Договора составляет ___________________рублей 00 копеек.
«Клиент» вносит в счет оплаты стоимости туристического продукта на расчетный счет или в кассу «Туроператора» сумму в размере __________ руб. в сроки, указанные в подтверждении - счете.  В случае просрочки платежа,
или согласованного переноса по просьбе «Клиента» данного платежа «Туроператор» вправе пересмотреть стоимость турпродукта. Факт полной оплаты туристского продукта подтверждается оформленной «Туроператором» туристской путевкой и служит основанием для оформления и передачи комплекта сопроводительных документов.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

«Туроператор» не несет ответственности за возможные нарушения и действия, которые не входят в сферу его компетенции или от него независящие, а именно: правильность оформления загранпаспортов; действия авиакомпаний и аэропортов; страховых компаний, отказ в получении визы посольствами иностранных государств; действия пограничных, таможенных и иммиграционных служб; действия третьих лиц; при возникновении форс-мажорных обстоятельств.

АННУЛЯЦИЯ  И  ИЗМЕНЕНИЕ  УСЛОВИЙ  ПОЕЗДКИ

Клиент вправе отказаться от поездки, изменить ранее согласованную программу тура или сроки поездки в любое время до ее начала, уведомив «Туроператора» о своем решении в письменной форме. В случае расторжения договора «Клиентом» или изменений условий поездки по его инициативе, «Клиент» выплачивает «Туроператору» сумму равной фактически понесенным затратам «Туроператора» при аннуляции тура.  Предусматривается, что в крайне редких случаях овербукинга отеля, туроператор или принимающая сторона могут предложить Клиенту замену на равнозначный отель или отель более высокой категории. (туроператоры также могут изменять рейс, аэропорт и время вылета.)

СРОК ДЕЙСТВИЯ   НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

Настоящий Договор считается заключенным в качестве предварительного с момента его подписания Сторонами.  Настоящий Договор, устанавливающий права и обязанности сторон по реализации турпродукта, считается заключенным при условии подтверждения туроператором бронирования турпродукта и и подписан в Приложении № 1. Настоящий договор действует до момента окончания путешествия либо до срока оказания последней услуги, включенной в подтвержденный турпродукт.
РЕКЛАМАЦИИ   И  ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ  СПОРОВ

При наличии каких-либо замечаний относительно туристического обслуживания по услугам, оговоренным в Приложении №1 и оплаченным Клиентом, Клиенту необходимо обратиться к представителю принимающей стороны (гиду) или обслуживающему персоналу для устранения этих недостатков. В случае невозможности устранения недостатков на месте срочно сообщить об этом в «Туроператору» для принятия всех необходимых мер. Клиент имеет право в течение 20 дней со дня окончания поездки предоставить рекламацию и иск о возмещении реального ущерба, возникшего в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения туроператором обязательств, туроператору и/или страховщику (гаранту) туроператора, адреса которых указаны в настоящем договоре. Рекламации принимаются при наличии протокола, составленного на месте и подписанного представителем принимающей стороны. Споры разрешаются сторонами путем переговоров, а при не достижении согласия в суде РФ.

ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, обладающих равной юридической силой, на русском языке и храниться по одному у каждой из сторон. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:
                                ТУРОПЕРАТОР:
                                    КЛИЕНТ:
ООО «ВладимирТур»:

Адрес (место нахождения)/ почтовый адрес:

Россия, 600005, г. Владимир, ул. Горького, д. 73

ИНН/КПП 3328422785/332801001
Расчетный счет: 40702810200260101516
ПАО «МИНБАНК» г. Москва

к/с 30101810300000000600
БИК 044525600
E-mail: best@vladimirtour.ru

Тел./факс (4922) 33-19-19
Приложение № 1 является неотъемлемыми частями настоящего Договора.

ПОДПИСИ:

За ТУРОПЕРАТОРА:
За КЛИЕНТА:

_____________________________
_____________________________

Максимова Т.П.
Дата_______________                                                          Дата__________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Договору от «___» __________2018 г.

Кол-во чел, обслуживаемых по путевке:
Страна пребывания:
Город (курорт):
Сроки обслуживания (тура):
КОМПЛЕКС

yслуг, включенных в туристскую путёвку

Продолжительность тура:
Транспортные услуги:
Гид:
Услуги размещения:
Номера:
Питание:
Лечение:
Экскурсионное обслуживание:
Доп. услуги:

ОПЛАТА ТУРИСТСКОЙ ПУТЕВКИ

Оплата туристской путевки осуществляется в рублях.

Стоимость путевки:

За ТУРОПЕРАТОРА:
                  За КЛИЕНТА:
______________________                                                                         _______________________
Максимова Т.П.
Дата_______________________                                                              Дата_______________________